Governo do Estado do Pará
Prefeitura Municipal de Ulianópolis

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017-PMU

Av. Pará, 651 – bairro Caminho das Árvores – Fone (91) 3726-1456 – CEP.: 68.632-000 1

AVISO DE RETIFICAÇÃO DE EDITAL – PREGÃO PRESENCIAL Nº 049/2017-PMU

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ULIANÓPOLIS, doravante denominada

PMU, estabelecida na cidade de Ulianópolis, Estado do Pará, na Avenida Pará, 651,
Bairro Caminho das Árvores, telefone nº (91) 3726-1115 e CEP: 68.632-000, torna público
a RETIFICAÇÃO do Edital de Pregão Presencial nº 049/2017-PMU, que tem por objeto a
Contratação de empresa para aquisição de móveis em mdf e madeira e serviços para
atender as Secretarias Municipais de Ulianópolis, quais sejam:

a) Inclui no item 8. Qualificação Técnica a alínea “d” com a seguinte redação:

d) Apresentar Licença de Operação emitida pelo IBAMA e/ou pela Secretaria
de Meio Ambiente – SEMA da sede da Licitante com data válida, onde consta
que a empresa está apta a funcionar. Ficando as empresas interessadas a
participar do Lote nº 05 dispensada de apresentar a referida Licença.

b) Alteração da data de abertura do procedimento licitatório para o dia 18 de Julho

de 2017 às 08:30h no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal de
Ulianópolis, na Avenida Pará, 651, Bairro Caminho das Árvores, Ulianópolis-
PA.

A Comissão Permanente de Licitação informa ainda que as demais

normativas referentes ao Edital de Licitação – Pregão Presencial nº 049/2017-PMU
permanecem inalterados.

Ulianópolis – PA, 03 de Julho de 2017.

Neusa de Jesus Pinheiro

Prefeita Municipal

Solimar Sousa Silva
Pregoeiro